
 
CNPJ: 02.318.396/0001-45 

________________________________________________________________________________________________________________________ 

Av. Castelo Branco, s/nº - Gávea - Tel.: 32 3728-2491 – CEP: 36.889-034 – Muriaé / MG 

Centro Administrativo: Av. Maestro Sansão, nº 236 – Térreo – Centro - Fax: 32 3696-3450 – CEP: 36.880-002 – Muriaé / MG 

www.demsur.com.br 

1 

ATA PREGÃO PRESENCIAL Nº 057/2021  
 
Aos 26/07/2021 13:30 horas, Av. Maestro Sansão, nº 236 – 2º Andar – Bairro Centro – 
Muriaé – MG, com as presenças constantes ao final, reuniram o Pregoeiro e a Equipe de 
Apoio, para abertura da presente licitação na modalidade Pregão Presencial nº 057/2021 
 
REQUISITANTES: Divisão Administrativa 
 
ASSUNTO: Esta sessão destinou-se abertura do Pregão Presencial nº 057/2021 objetivando 
a proposta mais vantajosa para a Administração, por meio de lances verbais. Foram 
recebidos os envelopes das propostas econômicas. Estão aptas a usufruir do tratamento 
favorecido nos artigos 42 a 49 da Lei Complementar 123/2006, as empresas relacionadas 
abaixo: 
 
CREDENCIADO: Foram recebidos os envelopes das empresas relacionadas abaixo para 
participação.  
 

Participante CPF/CNPJ Representante 
Documento 

Representante 

ALAN DIONES FABIO ROCHA 
DE MORAIS 06557626639 

 

40.243.521/0001-94 
 

ALAN DIONES 
FABIO ROCHA DE 

MORAIS 

MG-13.152.037 
 

INFO DIRECT COMERCIAL 
LTDA 

 

12.959.463/0001-64 
 

CHARLES SILVA 
NUNES 

MG-10.023.063 
 

J P R Informática Ltda - ME 
 

05.465.634/0001-33 
 

SIDNEI DA SILVA 
FERNANDES 

MG-12.429.106 
 

TREM BARATO 
ELETROMOVEIS E 

SERVICOS 
ADMINISTRATIVOS EIRELI 

38.427.451/0001-82 
 

ARTHUR AUGUSTO 
FERREIRA 
MANGINI 

MG-17.552.817 
 

SEGPLAM Equipamentos de 
Segurança de Muriae Ltda - 

ME 
 

07.846.026/0001-02 
 

CLEIDSON 
PEÇANHA 
QUINTÃO 

M-6.178.680 
 

 
ABERTURA DA PROPOSTA ECONÔMICA: Após a abertura da reunião, procedeu-se a 
abertura dos envelopes e análise da proposta econômica. Os preços unitários e totais 
cotados foram lidos para que os presentes tomassem conhecimento. 
 
Ocorrência¹: A empresa INFO DIRECT COMERCIAL LTDA, deixou de apresentar 

juntamente com a proposta a folha de dados gerais dos itens, solicitada conforme 

item 4.1.1 do termo de referência. 

“4.1.1 - As licitantes deverão enviar juntamente com a proposta as seguintes informações, sob pena de 

desclassificação da proposta: 

 

a) Folha de dados gerais de todos os itens licitados, descrições técnicas dos equipamentos e de suas 

características construtivas e operacionais que permitam o confronto da proposta técnica com o solicitado 

nesta especificação. Sendo que a folha deverá conter o número do item licitado a que se refere a folha de 

dados.” 

 
 

http://www.demsur.com.br/


 
CNPJ: 02.318.396/0001-45 

________________________________________________________________________________________________________________________ 

Av. Castelo Branco, s/nº - Gávea - Tel.: 32 3728-2491 – CEP: 36.889-034 – Muriaé / MG 

Centro Administrativo: Av. Maestro Sansão, nº 236 – Térreo – Centro - Fax: 32 3696-3450 – CEP: 36.880-002 – Muriaé / MG 

www.demsur.com.br 

2 

Foram classificadas as propostas das empresas: 
 

Empresa  Valor Proposta 

ALAN DIONES FABIO ROCHA DE MORAIS 06557626639  R$ 10.920,00 

J P R Informática Ltda - ME  R$ 45.858,00 

TREM BARATO ELETROMOVEIS E SERVICOS ADMINISTRATIVOS 
EIRELI  

R$ 57.249,00 

SEGPLAM Equipamentos de Segurança de Muriae Ltda - ME    R$ 22.477,00 

 
RODADAS DE LANCES DAS EMPRESAS CLASSIFICADAS 

 
Ocorrência²: A proposta apresentada para o item 35, ficou acima do preço médio do edital, o 
pregoeiro negociou com a empresa mas a mesma não pode baixar seu preço, ficando assim 
o item frustrado.  
 
Item 01 - Mapa em Anexo 
 
Habilitação da vencedora: Após a abertura do envelope e análise da documentação da 
empresa ALAN DIONES FABIO ROCHA DE MORAIS 06557626639, J P R Informática Ltda 
- ME, TREM BARATO ELETROMOVEIS E SERVICOS ADMINISTRATIVOS EIRELI a 
mesma foi considerada habilitada nos termos do edital.  
 
Ocorrência³: Após abertura do envelope de habilitação da empresa SEGPLAM 

Equipamentos de Segurança de Muriae Ltda - ME , foi verificado que a Certidão 

Municipal, item 7.2.2 – Prova de regularidade para com a Fazenda Municipal, do termo 

de referência, apresentada pela empresa encontra-se vencida. Desta forma, a empresa 

solicitou a utilização do prazo previsto no artigo 43, Parágrafo 1º da lei Complementar 

nº 123/06, para regularização. Ficando assim o prazo de 5 (cinco) dias úteis para 

apresentação da Certidão regularizada, findando o prazo em 02/08/2021 às 17:00 

horas. 

 
Encerrada a rodada de lances, o Pregoeiro declarou vencedora(s) a(s) seguinte(s) 
empresa(s): 
 

ALAN DIONES FABIO ROCHA DE MORAIS 06557626639 - 40.243.521/0001-94, situada na R 

MANOEL ALVES DE ARAUJO SOBRINHO, 12 BLOCO 402A - BARRA - Muriaé - MG com o valor total 

de R$ 6.878,00 (seis mil, oitocentos e setenta e oito reais),  

Seq. Item Descrição/Especificação U

N 

Marca Quant. Unitário Total 

25 47991 IMPRESSORA A JATO DE TINTA, 

COM BULK INK, 

MULTIFUNCIONAL WI-FI HP OU 

SIMILAR COM O MESMO PADRÃO 

DE QUALIDADE - IMPRESSORA A 

JATO DE TINTA, COM TANQUE 

DE TINTA, COM BULK INK, 

U

N 

epson 2,0000 1.299,0000 2.598,00 

http://www.demsur.com.br/


 
CNPJ: 02.318.396/0001-45 

________________________________________________________________________________________________________________________ 

Av. Castelo Branco, s/nº - Gávea - Tel.: 32 3728-2491 – CEP: 36.889-034 – Muriaé / MG 

Centro Administrativo: Av. Maestro Sansão, nº 236 – Térreo – Centro - Fax: 32 3696-3450 – CEP: 36.880-002 – Muriaé / MG 

www.demsur.com.br 

3 

MULTIFUNCIONAL COM WIFI, 

COLORIDA, COM FUNÇÕES PARA 

IMPRIMIR, DIGITALIZAR E 

COPIAR DOCUMENTOS, 

ENTRADA A PARTIR DE 300 DPI, 

IMPRESSÃO ATÉ 20 PPM EM 

PRETO E BRANCO E ATÉ 16 PPM 

EM CORES, DIGITALIZAÇÃO ATÉ 

1200 X 1200 DPI, CÓPIA ATÉ 600 

DPI OTIMIZADOS E 

CONECTIVIDADE PARA USB 2.0; 

WI-FI, CICLO MENSAL DE 

TRABALHO DE ATÉ 1300 CÓPIAS 

- RESOLUÇÃO 5760 X 1400 DPI 

OU SIMILAR, IMPRESSÃO DE 

TODOS OS CARACTERES DA 

LÍNGUA PORTUGUESA (CÓDIGO 

DOS 850) FORMATO LEGAL, 

LETTER, A4. TIPO DO MATERIAL: 

PAPEL, ENVELOPE, 

TRANSPARÊNCIAS. 

ALIMENTAÇÃO FOLHA SOLTA E 

BANDEJA MÍNIMO 50 FLS. 

INTERFACE PADRÃO 

CENTRONICS. IMPRESSÃO 

HORIZONTAL E VERTICAL, ITENS 

INCLUSO: CARTUCHO PRETO E 

COLORIDO, CD COM SOFTWARE, 

GUIA DE INSTALAÇÃO, FONTE E 

CABO DE ALIMENTAÇÃO, COM 

PADRÃO DE QUALIDADE.  

GARANTIA DE NO MÍNIMO 12 

MESES; MANUAL DE 

INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS. 

31 54198 NOTEBOOK: - PROCESSADOR DE 

TECNOLOGIA TURBO BOOST 

COM NO MININO 4 (QUATRO) 

NÚCLEOS E 8 (OITO) THREADS 

DE PROCESSAMENTO E 

U

N 

acer 1,0000 4.280,0000 4.280,00 

http://www.demsur.com.br/


 
CNPJ: 02.318.396/0001-45 

________________________________________________________________________________________________________________________ 

Av. Castelo Branco, s/nº - Gávea - Tel.: 32 3728-2491 – CEP: 36.889-034 – Muriaé / MG 

Centro Administrativo: Av. Maestro Sansão, nº 236 – Térreo – Centro - Fax: 32 3696-3450 – CEP: 36.880-002 – Muriaé / MG 

www.demsur.com.br 

4 

VELOCIDADE DE NO MÍNIMO 

3GHZ E CACHE DE NO MINIMO 

3MB (COMPATIVEL COM CORE 

I5), TELA EM LED DE NO MÍNINO 

14 POLEGADAS EM FULL HD 1920 

x 1080, WIDESCREEM, 

CAPACIDADE DE MEMORIA DE 

NO MINIMO 8GB DDR4 2400MHz, 

ARMAZENAMENTO COM SSD DE 

256GB, SAIDA EM HDMI, 

TECLADO EM PORTUGUES-BR 

NO PADRÃO ABNT-2 COM 

TECLADO NÚMERICO 

INTEGRADO, WEBCAN 

INTEGRADA, PLACA DE REDE 

COM RJ-45 10/100 LAN, PLACA 

WIRELESS 802.11 b/g/n 1x1, SOM 

DE HD (HIGH DEFINITION) AUDIO, 

DE NO MINIMO 3W ESTEREO,   

BATERIA DE RECARREGAVEL DE 

NO MINIMO 3 CELULAS, FONTE 

DE CARREGADOR BIVOLT, 1 USB 

NO MINIMO EM 3.0,  2 USB 2.0, 

SAIDA FONE DE OUVIDO. 

SISTEMA OPERACIONAL: 

WINDOWS 10 PRO 

(PROFESSIONAL), 64 BITS, 

IDIOMA PORTUGUÊS DO BRASIL 

(PT_BR), PRÉ-INSTALADO, COM 

LICENÇA PERPÉTUA. GARANTIA 

DE NO MÍNIMO 12 MESES; 

MANUAL DE INSTRUÇÕES EM 

PORTUGUÊS. 

  

 

J P R Informática Ltda - ME - 05.465.634/0001-33, situada na RUA CORONEL FRANCISCO 

VERMELHO, 2 - PORTO - MURIAE   - MG com o valor total de R$ 12.675,00 (doze mil, seiscentos e 

setenta e cinco reais),  

Seq. Item Descrição/Especificação U Marca Quant. Unitário Total 

http://www.demsur.com.br/


 
CNPJ: 02.318.396/0001-45 

________________________________________________________________________________________________________________________ 

Av. Castelo Branco, s/nº - Gávea - Tel.: 32 3728-2491 – CEP: 36.889-034 – Muriaé / MG 

Centro Administrativo: Av. Maestro Sansão, nº 236 – Térreo – Centro - Fax: 32 3696-3450 – CEP: 36.880-002 – Muriaé / MG 

www.demsur.com.br 

5 

N 

3 54161 BATERIA PARA 

COMPUTADOR CR2032 – 

CARTELA COM 5 UNIDADES, 

TENSÃO PADRÃO 3V - ND 

C

R

T 

elgin 10,0000 17,0000 170,00 

9 54194 CÂMERA IP EXTERNA WIFI - 

ROTAÇÃO: 320° 

HORIZONTAL - 110° 

VERTICAL - RESOLUÇÃO: HD 

- 2MP - 960P (1280X960P). 

TECNOLOGIA WIFI (SEM FIO) 

E COM CABO DE REDE 

(PADRÃO RJ45). LENTE: 

3.6MM ALIMENTAÇÃO: 

FONTE 12V / 2A; LED 

INFRAVERMELHO; LEDS DE 

ALTO BRILHO ALCANCE: 

15MTS; SLOT PARA CARTÃO 

ATÉ 64GB; 

COMPATIBILIDADE: 

ANDROID / ISO MICROFONE; 

ALTO-FALANTE; 

RESOLUÇÃO HD 1280*960P; 

APLICATIVO: ICSEE PRO OU 

ICSEE HABITAÇÃO Á PROVA 

DE INTEMPÉRIES (MAU 

TEMPO, CHUVA, VENTO, 

ÁGUA, ETC). 

U

N 

hz-a8 2,0000 510,0000 1.020,00 

13 6564 FILTRO DE LINHA COM 

CAPACIDADE PARA 5 

TOMADAS BIVOLT (127/2020), 

PRETO, CABO DE 1,3 

METROS -  

U

N 

rcg 20,0000 31,0000 620,00 

14 54155 FONTE 12 V 2AP  - FONTE 

ESTABILIZADA ELETRONICA 

DE ALIMENTAÇÃO 12 VOLTS 

1A - FILTRO ESPECIAL 

CONTRA INTERFERÊNCIAS E 

U

N 

intelbras 5,0000 32,0000 160,00 

http://www.demsur.com.br/


 
CNPJ: 02.318.396/0001-45 

________________________________________________________________________________________________________________________ 

Av. Castelo Branco, s/nº - Gávea - Tel.: 32 3728-2491 – CEP: 36.889-034 – Muriaé / MG 

Centro Administrativo: Av. Maestro Sansão, nº 236 – Térreo – Centro - Fax: 32 3696-3450 – CEP: 36.880-002 – Muriaé / MG 

www.demsur.com.br 

6 

RUÍDOS, PROTEÇÃO 

CONTRA CURTO-CIRCUITO, 

PROTEÇÃO POR 

AQUECIMENTO, BIVOLT 

AUTOMÁTICO (FULL RANGE), 

ENTRADA 100-240 VAC 50 - 

60HZ. 

22 54190 HD EXTERNO PORTÁTIL: 

CAPACIDADE 2TB; CONEXÃO 

USB 3.0; VELOCIDADE DE 

TRANSFERÊNCIA DE DADOS 

DE 4.8GB/S. -  

U

N 

wd 

elements 

5,0000 530,0000 2.650,00 

32 54396 PLACA DE VIDEO, 1080 TI, 4 

GB - A SER INSTALADO EM  

DESKTOP DELL OPTIPLEX 

3040 SFF E 

MICROCOMPUTADOR DELL 

OPTIPLEX 3060. 

U

N 

afox 

geforce 

2,0000 1.170,0000 2.340,00 

37 47172 TECLADO COM CONECTOR 

USB - TECLADO PADRÃO 

ABNT-II, COM CONECTOR 

USB TECLAS DE INICIAR E 

DE ATALHO DO MS - 

WINDOWS, MUDANÇA DE 

INCLINAÇÃO DO TECLADO; 

CABO PARA CONEXÃO AO 

MICROCOMPUTADOR COM, 

NO MÍNIMO, 1,5, BLOCO 

NUMÉRICO SEPARADO DAS 

DEMAIS TECLAS, A 

IMPRESSÃO SOBRE AS 

TECLAS DEVERÁ SER DO 

TIPO PERMANENTE, NÃO 

PODENDO APRESENTAR 

DESGASTE POR ABRASÃO 

OU USO PROLONGADO; 

U

N 

multilaser 40,0000 54,0000 2.160,00 

39 54162 TELEFONE FIXO COM FIO - - 

3 FUNÇÕES FLASH, 

U

N 

intelbras 5,0000 55,0000 275,00 

http://www.demsur.com.br/


 
CNPJ: 02.318.396/0001-45 

________________________________________________________________________________________________________________________ 

Av. Castelo Branco, s/nº - Gávea - Tel.: 32 3728-2491 – CEP: 36.889-034 – Muriaé / MG 

Centro Administrativo: Av. Maestro Sansão, nº 236 – Térreo – Centro - Fax: 32 3696-3450 – CEP: 36.880-002 – Muriaé / MG 

www.demsur.com.br 

7 

REDIAL/REDISCAR E 

MUTE/MUDO; 3 VOLUMES DE 

CAMPAINHA; 2 TIMBRES DE 

CAMPAINHA; VERSÃO: SEM 

CHAVE DE BLOQUEIO; 

POSIÇÕES: MESA E 

PAREDE. 

40 54163 TELEFONE SEM FIO – COM 

IDENTIFICADOR DE 

CHAMADAS, DISTÂNCIA 

FORA DA BASE 50 METROS 

(INTERNO) / 300M 

(EXTERNO), DURAÇÃO DE 

BATERIA COM O FONE FORA 

DA BASE ATÉ 20 HORAS / 

STANDBY ATÉ 200 HORAS - 

ND 

U

N 

intelbras 10,0000 148,0000 1.480,00 

41 54164 TELEFONE SEM FIO + 2 

RAMAIS SEM FIO - - 

TECNOLOGIA DECT 6.0. 

IDENTIFICAÇÃO DE 

CHAMADAS DTMF E FSK. 

CAPACIDADE PARA ATÉ 7 

RAMAIS (BASE + 6 RAMAIS). 

DISCAGEM RÁPIDA PARA 10 

NÚMEROS. SOM DE 

TECLADO. DATA, HORA E 

DESPERTADOR. 7 TIPOS DE 

TOQUE. 5 OPÇÕES DE 

VOLUME DE TOQUE. 5 

OPÇÕES DE VOLUME DE 

RECEPÇÃO DE ÁUDIO. PRE-

DIALING. ATENDIMENTO 

PROGRAMÁVEL. FUNÇÕES 

FLASH, REDIALE MUTE. 

INDICADOR DE CARGA DE 

BATERIA (ÍCONE NO 

DISPLAY). TEMPORIZAÇÃO 

DE CHAMADAS. TEMPO DE 

U

N 

intelbras 5,0000 360,0000 1.800,00 

http://www.demsur.com.br/


 
CNPJ: 02.318.396/0001-45 

________________________________________________________________________________________________________________________ 

Av. Castelo Branco, s/nº - Gávea - Tel.: 32 3728-2491 – CEP: 36.889-034 – Muriaé / MG 

Centro Administrativo: Av. Maestro Sansão, nº 236 – Térreo – Centro - Fax: 32 3696-3450 – CEP: 36.880-002 – Muriaé / MG 

www.demsur.com.br 

8 

DURAÇÃO DA CHAMADA. 

FLASH PROGRAMÁVEL. 

CÓDIGO DE ÁREA. 

TOM/PULSO. COMUNICAÇÃO 

INTERNA, TRANSFERÊNCIA 

E CONFERÊNCIA ENTRE 

RAMAIS LED NO FONE. 

TRATAMENTO 

DIFERENCIADO: TIPO I - 

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA 

DE ME/EPP/EQUIPARADA; 

DISTÂNCIA FORA DA BASE - 

50M EM LOCAIS FECHADOS 

E 300M EM LOCAIS 

ABERTOS; DURAÇÃO DA 

BATERIA COM O FONE FORA 

DA BASE - 10H EM USO E 

100H EM STAND BY; 

SECRETÁRIA ELETRÔNICA - 

TRANSFERÊNCIA DE 

CHAMADA; IDIOMA DO 

MENU: PORTUGUÊS; 

VOLTAGEM: BIVOLT; 

ADAPTADOR DE VOLTAGEM 

110/220V E MANUAL DO 

USUÁRIO. GARANTIA DO 

FABRICANTE DE 12 MESES 

  

 

SEGPLAM Equipamentos de Segurança de Muriae Ltda - ME   - 07.846.026/0001-02, situada na Av 

Coronel Francisco Gomes Campos, nº 10 - São Francisco - MURIAE   - MG com o valor total de R$ 

7.235,00 (sete mil, duzentos e trinta e cinco reais),  

Seq Item Descrição/Especificação UN Marca Quant. Unitário Total 

6 5415

6 

CABO COAXIAL 4MM FLEX - - 

CONDUTOR INTERNO COM 

FIO DE COBRE NU 10X 

0,127M, ISOLAÇÃO INTERNA: 

POLIETILENO DE BAIXA 

M CONDUTT

I CABO 

4MM 

COAXIAL 

500,000

0 

1,2000 600,00 

http://www.demsur.com.br/


 
CNPJ: 02.318.396/0001-45 

________________________________________________________________________________________________________________________ 

Av. Castelo Branco, s/nº - Gávea - Tel.: 32 3728-2491 – CEP: 36.889-034 – Muriaé / MG 

Centro Administrativo: Av. Maestro Sansão, nº 236 – Térreo – Centro - Fax: 32 3696-3450 – CEP: 36.880-002 – Muriaé / MG 

www.demsur.com.br 

9 

DENSIDADE, ISOLAÇÃO 

EXTERNA: PVC 70C ANTI-

CHAMAS PRETO, BRANCO 

OU CRISTAL, BLINDAGEM: 

TRANÇA DE FIOS DE COBRE 

NU, MALHA: 95%. 

8 5415

4 

CÂMERA CCD COM 

INFRAVERMELHO EM HD 1,3 

MEGAPIXEL - CANAL AHD 

SAÍDA DE ALTA 

RESOLUÇÃO, TIPO DE 

LENTE FIXA COM 

COMPRIMENTO FOCAL DE 

3.6MM, MODO DIA/ NOITE 

AUTOMÁTICO, HABITAÇÃO Á 

PROVA DE INTEMPÉRIES 

(MAU TEMPO, CHUVA, 

VENTO, ÁGUA, ETC). 

UN GIGA 

MULTILAS

ER 

GS0020 

10,0000 135,0000 1.350,0

0 

10 5415

8 

CONECTOR P4: MEDIDA 

5MM EXTERNO (NEGATIVO) 

2MM INTERNO (POSITIVO), 

BORNES COM PARAFUSO 

PARA CONEXÃO DE FIOS, 

PROPRIO PARA 

ALIMENTAÇÃO DE CÂMERAS 

DE CFTV. -  

UN FC FONTE 

MBRN 

MACHO 

BORN 

30,0000 5,5000 165,00 

11 5415

7 

CONECTORES BNC - - 

TECNOLOGIA (EX TVI, AHD, 

IP) HIBRID, COMPOSIÇÃO 

DO MATERIAL: PLASTICO E 

A RESISTENCIA A ÁGUA. 

UN FC FONTE 

BNC 02 

6MM 

30,0000 10,0000 300,00 

15 5415

9 

FONTE 12V 10AP - - FONTE 

CHAVEADA ELETRONICA DE 

ALIMENTAÇÃO 12 VOLTS 

10A, FILTRO ESPECIAL 

CONTRA INTERFERÊNCIAS 

E RUÍDOS, PROTEÇÃO 

CONTRA CURTO-CIRCUITO, 

UN FC FONTE 

FC1210 

5,0000 120,0000 600,00 

http://www.demsur.com.br/


 
CNPJ: 02.318.396/0001-45 

________________________________________________________________________________________________________________________ 

Av. Castelo Branco, s/nº - Gávea - Tel.: 32 3728-2491 – CEP: 36.889-034 – Muriaé / MG 

Centro Administrativo: Av. Maestro Sansão, nº 236 – Térreo – Centro - Fax: 32 3696-3450 – CEP: 36.880-002 – Muriaé / MG 

www.demsur.com.br 

10 

PROTEÇÃO POR 

AQUECIMENTO, BI-VOLT 

AUTOMÁTICO (FULL 

RANGE), ENTRADA 100-240 

VAC 50 - 60HZ----090 

19 4724

1 

GRAVADOR DIGITAL DE 

VIDEO (DVR)  DE 16 CANAIS 

TRIHIBRIDO - - COM 

FUNÇÃO PENTAPLEX: 

VISUALIZAÇÃO AO VIVO, 

GRAVAÇÃO, REPRODUÇÃO, 

BACKUP E ACESSO 

REMOTO; FUNÇÃO DE 

REDE: HTTP, TCP/IP, DNS, 

DDNS , PPPOE , FTP , NTP E 

FILTRO IP ; IMAGEM : 06 

NÍVEIS DE AJUSTE 

INDIVIDUAL POR CANAL; 

VISUALIZAÇÃO/GRAVAÇÃO: 

480 FPS; ENTRADA DE 

VÍDEO: 16 CANAIS; 

ENTRADA DE ÁUDIO: 01 

CANAL; ENTRADA DE VÍDEO 

PAL/NTSC; SAÍDA DE VÍDEO: 

HDMI/VGA; INTERFACE: 

ETHERNET (RJ45), USB2.0, 

RS485; DETECÇÃO DE 

MOVIMENTO, PERDA DE 

VÍDEO, MASCARAMENTO 

DAS CÂMERAS E ALARME; 

SISTEMA OPERACIONAL 

LINUX EMBARCADO; 

ARMAZENAMENTO MINIMO 

DE 02 TERABYTE POR HD; 

EQUIPAMENTOS DEVEM VIR 

ACOMPANHADOS DE : 

MOUSE USB; FONTE DE 

ALIMENTAÇÃO; MANUAL DE 

INSTRUÇÕES EM 

UN GIGA 

MULTILAS

ER GS016 

1,0000 1.100,000

0 

1.100,0

0 

http://www.demsur.com.br/


 
CNPJ: 02.318.396/0001-45 

________________________________________________________________________________________________________________________ 

Av. Castelo Branco, s/nº - Gávea - Tel.: 32 3728-2491 – CEP: 36.889-034 – Muriaé / MG 

Centro Administrativo: Av. Maestro Sansão, nº 236 – Térreo – Centro - Fax: 32 3696-3450 – CEP: 36.880-002 – Muriaé / MG 

www.demsur.com.br 

11 

PORTUGUÊS. 

20 4724

2 

GRAVADOR DIGITAL DE 

VIDEO (DVR) DE 8 CANAIS 

TRIHIBRIDO - GRAVADOR 

DIGITAL DE VIDEO (DVR) DE 

8 CANAIS TRIHIBRIDO - COM 

FUNÇÃO PENTAPLEX: 

VISUALIZAÇÃO AO VIVO, 

GRAVAÇÃO, REPRODUÇÃO, 

BACKUP E ACESSO 

REMOTO; FUNÇÃO DE REDE 

: TCP/IP, DNS, DDNS , 

PPPOE , FTP , NTP E FILTRO 

IP ; IMAGEM : 06 NÍVEIS DE 

AJUSTE INDIVIDUAL POR 

CANAL;  

VISUALIZAÇÃO/GRAVAÇÃO: 

480 FPS; ENTRADA DE 

VÍDEO: 8 CANAIS; ENTRADA 

DE ÁUDIO: 01 CANAL; 

ENTRADA DE VÍDEO 

PAL/NTSC; SAÍDA DE VÍDEO: 

HDMI/VGA; INTERFACE: 

ETHERNET (RJ45), USB2.0, 

RS232 E RS485; DETECÇÃO 

DE: MOVIMENTO, PERDA DE 

VÍDEO, MASCARAMENTO 

DAS CÂMERAS E ALARME; 

SISTEMA OPERACIONAL 

LINUX EMBARCADO; 

ARMAZENAMENTO MINIMO 

DE 01 TERABYTE POR HD; 

EQUIPAMENTOS DEVEM VIR 

ACOMPANHADOS DE 

MOUSE USB; FONTE DE 

ALIMENTAÇÃO; MANUAL DE 

INSTRUÇÕES EM 

PORTUGUÊS. 

UN GIGA 

MULTILAS

ER GSO08 

3,0000 800,0000 2.400,0

0 

33 4723 RACK - PROTEÇÃO: PTC, UN TKTH 4,0000 180,0000 720,00 

http://www.demsur.com.br/


 
CNPJ: 02.318.396/0001-45 

________________________________________________________________________________________________________________________ 

Av. Castelo Branco, s/nº - Gávea - Tel.: 32 3728-2491 – CEP: 36.889-034 – Muriaé / MG 

Centro Administrativo: Av. Maestro Sansão, nº 236 – Térreo – Centro - Fax: 32 3696-3450 – CEP: 36.880-002 – Muriaé / MG 

www.demsur.com.br 

12 

7 INSTALAÇÃO PADRÃO RACK 

19"/1U - 150 MM, CORPO: 

CAIXA METÁLICA, PINTURA: 

ELETROSTÁTICA (A PÓ), 

ALIMENTAÇÃO: ENTRADA 

BIVOLT, PESO: 2,0 KG. PARA 

INSTALAÇÃO DO DVD'S 

INFORMADOS NOS ITENS 4 

E 5. 

THINK 

TECHNOL

OGY 

DATA 

SHEET 

ROP 

  

 

TREM BARATO ELETROMOVEIS E SERVICOS ADMINISTRATIVOS EIRELI - 38.427.451/0001-82, 

situada na R MOREIRA 105 - INDEPENDENCIA - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ES com o valor total 

de R$ 22.204,00 (vinte e dois mil e duzentos e quatro reais),  

Seq. Item Descrição/Especificação UN Marca Quant. Unitário Total 

4 54166 BATERIA PARA NOBREAK DE 24 

WATTS - PARA NOBREAK  MARCA TS 

SHARA 

UN unipower 

12v 

6,0000 240,0000 1.440,00 

5 54160 BATTERY PACK LP-E17 - BATERIA 

RECARREGÁVEL DE ÍONS DE LÍTIO 

(1040 MAH) PARA CÂMERAS; TENSÃO 

NOMINAL: 7,2 V CC; CAPACIDADE 

NOMINAL: 1040 MAH; TEMPERATURA 

DE OPERAÇÃO: 0-40°C; DIMENSÕES: 

33,0 X 14,0 X 49,4 MM; PESO: APROX. 

45 G; COMPATIBILIDADE: - EOS 

REBEL T6I - EOS REBEL T6S - EOS M3 

- EOS SL2 

UN battery 

pack lp 

e17 

5,0000 290,0000 1.450,00 

7 54217 CABO DE REDE CAT6, PAR 

TRANÇADO UTP; IMPEDÂNCIA: 

100±15% OHMS; REVESTIMENTO: 

PVC - RETARDANTE A CHAMA; 

CONDUTOR: COBRE; DIÂMETRO: 

6MM; NORMAS APLICÁVEIS ANSI/TIA-

568-C.2 CATEGORY 6, NBR 14703, 

NBR 14705, ISO/IEC 11801 E IEC 

60332; QUANTIDADE DE PARES: 4 

PARES, 24/23 AWG. 

M clix cat6 900,0000 4,5500 4.095,00 

http://www.demsur.com.br/


 
CNPJ: 02.318.396/0001-45 

________________________________________________________________________________________________________________________ 

Av. Castelo Branco, s/nº - Gávea - Tel.: 32 3728-2491 – CEP: 36.889-034 – Muriaé / MG 

Centro Administrativo: Av. Maestro Sansão, nº 236 – Térreo – Centro - Fax: 32 3696-3450 – CEP: 36.880-002 – Muriaé / MG 

www.demsur.com.br 

13 

16 47212 FONTE DE COMPUTADOR - PADRÃO: 

ATX (70%); POTÊNCIA: 500W; CABOS 

COM MALHA (SLEEVE) DE 

PROTEÇÃO; BOTÃO DE LIGA / 

DESLIGA NO PAINEL TRASEIRO E 

SELETOR DE VOLTAGEM; 

ALIMENTAÇÃO: BIVOLT (MANUAL); 

EFICIÊNCIA: MÁXIMA: 70%; 

REFRIGERAÇÃO: 1 COOLER SAIDAS: 

1 X 20+4 PINOS; 1 X 6+2 PINOS PCI 

EXPRESS; 1 X 8 PINOS (4+4 PLACA 

MÃE); 2 X MOLEX; 1 X FLOPPY; 3 X 

SATA. 

UN powersta

tion 

ps500 

10,0000 200,0000 2.000,00 

17 54394 GRAVADOR DE VOZ DIGITAL 

PORTÁTIL HANDY RECORDER, 

INTERFACE USB NA COR  PRETO. -  

UN handy 

recorder 

h1n 

1,0000 1.130,000

0 

1.130,00 

18 54196 GRAVADOR DE VOZ DIGITAL PX470 

SÉRIE PX: - DIMENSÕES (L X A X P) 

38,3 X 114,1 X 19,3 MM 1,51 X 4,50 X 

0,76 POLEGADAS; PESO 74 G 2,7 OZ; 

TIPO DE BATERIA PILHA SECA; 

MEMÓRIA INCORPORADA 4 GB; 

MICROFONE INCORPORADO 

ESTÉREO; LIGAÇÃO A PC; FORMATO 

DE REPRODUÇÃO MP3/WMA/AAC-

LC/L-PCM; FORMATO DE GRAVAÇÃO; 

MP3/L-PCM; TEMPO MÁXIMO DE 

GRAVAÇÃO DE LPCM A 44,1 KHZ, 16 

BITS 5 HORAS 20 MINUTOS; 

RESPOSTA DE FREQUÊNCIA DE 

LPCM A 44,1 KHZ, 16 BITS 50-20.000 

HZ; MONITOR DE GRAVAÇÃO; 

GRAVAÇÃO OPERADA POR VOZ; 

GRAVAÇÃO DE VOZ OTIMIZADA; 

REPETIÇÃO A-B; DIGITAL PITCH 

CONTROL (CONTROLO DA 

VELOCIDADE); TECNOLOGIA DIGITAL 

VOICE UP; CORTE DE RUÍDO; 

TERMINAIS DE SAÍDA E ENTRADA [PC 

UN sony icd-

px240 

1,0000 720,0000 720,00 

http://www.demsur.com.br/


 
CNPJ: 02.318.396/0001-45 

________________________________________________________________________________________________________________________ 

Av. Castelo Branco, s/nº - Gávea - Tel.: 32 3728-2491 – CEP: 36.889-034 – Muriaé / MG 

Centro Administrativo: Av. Maestro Sansão, nº 236 – Térreo – Centro - Fax: 32 3696-3450 – CEP: 36.880-002 – Muriaé / MG 

www.demsur.com.br 

14 

I/F] USB DE ALTA VELOCIDADE 

[ENTRADA] TOMADA DE ENTRADA 

PARA MICROFONE ESTÉREO [SAÍDA] 

TOMADA DE AURICULARES ESTÉREO 

PILHAS ALCALINAS LR04 (TAMANHO 

AAA) SOFTWARE DE APLICAÇÕES 

PARA PC (ORGANIZAÇÃO DO ÁUDIO). 

21 47243 HD 1 TB: HD COM CAPACIDADE DE 

ARMAZENAMENTO COM 1 TB - 

PADRÃO DE CONEXÃO SATA, USO 

INTERNO, ROTAÇÃO DE 7200 RPM, 

COM CABO DE ENERGIA E DADOS. 

HD Purple 

UN wd 

purple 

1tb 

5,0000 450,0000 2.250,00 

23 54189 HD SSD 1TB: - CAPACIDADE: 1 TB; 

INTERFACE: SATA III; CONECTOR: 

SATA; DIMENSÕES (L X W X H): 0.28" 

X 3.96" X 2.75"; DESEMPENHO DE 

LEITURA SEQUENCIAL: 535MB/S; 

DESEMPENHO DE GRAVAÇÃO 

SEQUENCIAL: 450MB/S. 

UN lemon 

1tb 

2,0000 890,0000 1.780,00 

26 54393 MICROFENE LAPELA SEM FIO, NAS 

SEGUINTES CARACTERISTICAS: - 

*PROJETADO PARA ALCANCE DE ATÉ 

50 METROS (ÁREA 

ABERTA);*SISTEMA DE FREQÊNCIA 

UHF;*SAÍDA COM SISTEMA DE 

CONTROLE DE 

VOLUME;*DESBALANCEADO 

P10ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DO 

RECEPTOR:*ALIMENTAÇÃO 

REQUERIDA: 12 A 16 VDC, 300 MA 

(MÍNIMA).*DISTORÇÃO HARMÔNICA 

MAIOR 05% (1KHZ);*ESTABILIDADE 

DE FREQUÊNCIA: EM TORNO DE 

0,0005%;*FREQUÊNCIA DE 

TRABALHO DE 614 A 698 MHZ 

(FREQUÊNCIAS HOMOLOGADAS 

PELA ANATEL);*RECEPTOR DE UMA 

UN mxt uhf-

10bp 

2,0000 740,0000 1.480,00 

http://www.demsur.com.br/


 
CNPJ: 02.318.396/0001-45 

________________________________________________________________________________________________________________________ 

Av. Castelo Branco, s/nº - Gávea - Tel.: 32 3728-2491 – CEP: 36.889-034 – Muriaé / MG 

Centro Administrativo: Av. Maestro Sansão, nº 236 – Térreo – Centro - Fax: 32 3696-3450 – CEP: 36.880-002 – Muriaé / MG 

www.demsur.com.br 

15 

ANTENA.*RECEPTOR SUPER-

HETERODINO.*REJEIÇÃO DE 

IMAGEM: MAIOR 80DB.*RESPOSTA DE 

FREQUÊNCIA: DE 100 HZ A 16 KHZ A 

+OU - 3DB;*SENSIBILIDADE: -

80DB.ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS 

DO BODY PACK:*ALIMENTAÇÃO: 2 

PILHAS AA1,5 V ANTENA 

EXTERNA.*DISPONÍVEIS 8 

FREQUÊNCIAS 

DISTINTAS;*ESTABILIDADE DE 

FREQUÊNCIA: -0,0005%FREQUÊNCIA 

DE TRABALHO: 614 A 698 

MHZ(FREQUÊNCIAS HOMOLOGADAS 

PELA (NATEL)*MODULAÇÃO EM 

PSK.*MODULAÇÃO: ± 25 

KZ.ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DO 

HEADSET:*CONECTOR MINI 

XLR*IMPEDÂNCIA DE SAÍDA: (600 O +- 

30% A 1KHZ)*PADRÃO POLAR 

CARDIÓIDE*RESPOSTA DE 

FREQUÊNCIA: 100HZ 

16KHZ*SENSIBILIDADE: -47DB +- 3DB 

(0DB=1VPA A 1KHZ)*VOLTAGEM DE 

TRABALHO: 1,5 V 

27 54195 MICROFONE DE LAPELA P2: - 

TRANSDUTOR: CONDENSADOR 

ELETRETOPADRÃO POLAR: 

OMNIDIRECTIONAL; FAIXA DE 

FREQUÊNCIA: 20 ~ 16000 HZ 

SINAL/RUÍDO: 58 DB SPL; 

IMPEDÂNCIA DE SAÍDA: 1000 OHM OU 

MENOS TIPO DE BATERIA: LR44 

INCLUSO (COMPATÍVEL COM LR44, 

357 AND SR44) CONECTOR: 

3.5MM(1/8”) PLUG BANHADO A OURO 

DE 4 PÓLOS; DIMENSÕES: 

MICROFONE:18.00MMH X 8.30MMW X 

8.30MMD ; CABO 6.0M PESO: 

UN liba 

lapela 

m10 

4,0000 190,0000 760,00 

http://www.demsur.com.br/


 
CNPJ: 02.318.396/0001-45 

________________________________________________________________________________________________________________________ 

Av. Castelo Branco, s/nº - Gávea - Tel.: 32 3728-2491 – CEP: 36.889-034 – Muriaé / MG 

Centro Administrativo: Av. Maestro Sansão, nº 236 – Térreo – Centro - Fax: 32 3696-3450 – CEP: 36.880-002 – Muriaé / MG 

www.demsur.com.br 

16 

MIICROFONE: 2 .4G ; MÓDULO DE 

ENERGIA: 19G. MICROFONE DE 

LAPELA PARA SMARTPHONES, 

CÂMERA, FILMADORAS, 

GRAVADORES DE ÁUDIO, PCS E 

OUTROS DISPOSITIVOS DE 

GRAVAÇÃO DE ÁUDIO/VÍDEO; 

MICROFONE CONDENSADOR DE 

ALTA QUALIDADE, PARA GRAVAÇÃO 

DE VOZ; PADRÃO DE CAPTAÇÃO 

OMNIDIRECIONAL PARA USO 

FLEXÍVEL E FÁCIL; BAIXO RUÍDO DE 

MANUSEIO. 

28 54165 MICROFONE DE MESA PARA PC / 

NOTEBOOK  - - IMPEDÂNCIA: 2,2K O - 

SENSIBILIDADE: 54DB 2DB - 

RESPOSTA DE FREQ.: 20HZ - 20KHZ - 

COMPRIMENTO DO CABO: 1,8M - 

TIPO DO PLUG: 3,5MM STEREO - 

UNIDADE DO MICROFONE: 6X5MM -

54DB 2DB - DIMENSÕES: 16,5 CM (L)X 

21,5 CM (A) X 8 CM (P) 

UN oem 

sf920 

2,0000 97,0000 194,00 

29 47173 MOUSE ÓTICO COM CONECTOR USB 

- DISPOSITIVO DOTADO COM 3 

BOTÕES, (SENDO UM BOTÃO PARA 

ROLAGEM DE TELAS – “SCROLL”) 

CABO DE 1,80 METROS E 

RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 1000DPI. 

UN vinik 

cm100 

40,0000 31,0000 1.240,00 

30 50714 MOUSE SEM FIO - WIRELESS: 2.4GHZ; 

- COR PRETO; - ALCANCE: 10 

METROS; - CONEXÃO: VIA USB; - 

PLUG AND PLAY 3.0/2.0/1.1; - DPI 

1200; - COMPATIBILIDADE: 

WINDOWS/LINUX; - BOTÃO BARRA DE 

ROLAGEM; - TECNOLOGIA DE 

RASTREAMENTO ÓTICO, FUNCIONA 

EM VÁRIAS SUPERFÍCIES 

DIFERENTES; - DESLIGA 

UN multilase

r mo251 

5,0000 50,0000 250,00 

http://www.demsur.com.br/


 
CNPJ: 02.318.396/0001-45 

________________________________________________________________________________________________________________________ 

Av. Castelo Branco, s/nº - Gávea - Tel.: 32 3728-2491 – CEP: 36.889-034 – Muriaé / MG 

Centro Administrativo: Av. Maestro Sansão, nº 236 – Térreo – Centro - Fax: 32 3696-3450 – CEP: 36.880-002 – Muriaé / MG 

www.demsur.com.br 

17 

AUTOMATICAMENTE APÓS DEIXAR 

DE USAR; - DIMENSÕES: APROX. 10 X 

5,5 X 3,5 CM; - PESO COM PILHA: 

APROX. 70 G; - PESO SEM PILHA: 

APROX. 45 G; - ENERGIA: 02 X PILHAS 

AA 

36 33475 SWITCH 24 PORTAS GIGABIT 

10/100/1000: - INTERFACE: 24 PORTAS 

RJ45 10/100/1000 COM AUTO 

NEGOCIAÇÃO (AUTO MDI/MDIX); 

10BASE-T: UTP CAT 3, 4, 5 (MÁXIMO 

100M); 100BASE-TX: UTP CABO CAT 5, 

5E (MÁXIMO 100M); ALIMENTAÇÃO: 

BIVOLT (110/220V) 50/60HZ; 

CONSUMO DE ENERGIA: 13.1W MÁX; 

DIMENSÕES: 294 MM X 180MM X 

44MM; MONTAGEM: RACK OU MESA; 

DISSIPAÇÃO DE CALOR MÁXIMA: 

46.44BTU/H; PADRÕES E 

PROTOCOLOS: IEEE 802.3I; IEEE 

802.3U; IEEE 802.3AB; IEEE 802.3X; 

DESEMPENHO: CAPACIDADE DE 

COMUTAÇÃO: 48 GBPS; TAXA DE 

ENCAMINHAMENTO DE PACOTES: 

35.7 MBPS; TABELA DE ENDEREÇOS 

MAC: 8.000; JUMBO FRAME: 10 KB; 

TECNOLOGIA GREEN; MODO DE 

TRANSFERÊNCIA: STORE-AND-

FORWARD; CERTIFICAÇÃO: FCC, CE, 

ROHS; AMBIENTAL: TEMPERATURA 

DE OPERAÇÃO: 0ºC ~ 40ºC, 

TEMPERATURA DE 

ARMAZENAMENTO: -40ºC ~ 70ºC, 

UMIDADE DE OPERAÇÃO: 10% ~ 90% 

SEM CONDENSAÇÃO, UMIDADE DE 

ARMAZENAMENTO: 5% ~ 90% SEM 

CONDENSAÇÃO; CABO DE FORÇA 

PADRÃO NOVO 3 PINOS; SUPORTE 

PARA MONTÁGEM EM RACK; 

UN intelbras 

sg2404 

1,0000 1.795,000

0 

1.795,00 

http://www.demsur.com.br/


 
CNPJ: 02.318.396/0001-45 

________________________________________________________________________________________________________________________ 

Av. Castelo Branco, s/nº - Gávea - Tel.: 32 3728-2491 – CEP: 36.889-034 – Muriaé / MG 

Centro Administrativo: Av. Maestro Sansão, nº 236 – Térreo – Centro - Fax: 32 3696-3450 – CEP: 36.880-002 – Muriaé / MG 

www.demsur.com.br 

18 

PARAFUSOS PARA FIXAÇÃO DO 

SUPORTE; PÉZINHOS DE BORRACHA; 

MANUAL DE INSTRUÇÕES; O 

EQUIPAMENTO DEVERÁA TER 12 

MESES DE GARANTIA. 

38 54197 TELEFONE CELULAR DE MESA SEM 

FIO E COM CHIP: - BATERIA:3,7V ÍON 

LÍTIO; DIMENSÕES:215 X 168 X 80 MM; 

PESO: 710G; FREQUÊNCIA: 850 / 900 / 

1800 / 1900 MHZ; CAPACIDADE DE 

CHIP: 1 CHIP; CONECTOR: TNC 

FÊMEA IMPEDÂNCIA: 50 OHMS; 

INSTALAÇÃO: INTERNA; ADAPTADOR; 

AC/DC: ENTRADA: 110-240 VAC 50/60 

HZ 0,5 A. SAÍDA: 4,6 VDC 700 MA MAX; 

PESQUISA: TELEFONE| CELULAR| 

MESA|CA40|AQUARIO|CA 40|CA-40; 

DESBLOQUEADO; VOZ, MENSAGEM E 

DADOS. QUADRIBAND; IVA-VOZ; 

AGENDA TELEFÔNICA; 

IDENTIFICADOR E REGISTRO DE 

CHAMADAS; CONFERÊNCIA DE 

CHAMADAS; DISCAGEM RÁPIDA E 

DISCAGEM AUTOMÁTICA; 

RESTRIÇÃO DE CHAMADAS; DESVIO 

DE CHAMADAS; BLOQUEIO DO SIM 

CARD E DO TELEFONE; BILÍNGUE: 

PORTUGUÊS E INGLÊS. 

UN aquario 

ca40 

2,0000 495,0000 990,00 

42 54192 WEBCAM LENTE GRANDE ANGULAR: 

- SENSOR DA WEBCAM GC2053; 

RESOLUÇÃO DA WEBCAM 1080P; 

CAMPO DE VISÃO 120 GRAUS; 

MICROFONE COM REDUÇÃO DE 

RUÍDO; DRIVER PLUG AND PLAY; 

CONECTOR USB 2.0; TAMANHO DO 

CABO USB: 140 CM; SENSOR: 1/2.7” 

CMOS; MANUAL DO USUÁRIO. 

GARANTIA DO FABRICANTE DE 12 

MESES 

UN oem fhd 

1080p 

2,0000 315,0000 630,00 

 

http://www.demsur.com.br/


 
CNPJ: 02.318.396/0001-45 

________________________________________________________________________________________________________________________ 

Av. Castelo Branco, s/nº - Gávea - Tel.: 32 3728-2491 – CEP: 36.889-034 – Muriaé / MG 

Centro Administrativo: Av. Maestro Sansão, nº 236 – Térreo – Centro - Fax: 32 3696-3450 – CEP: 36.880-002 – Muriaé / MG 

www.demsur.com.br 

19 

 
Observação¹: O processo será encaminhado ao Setor de Tecnologia da Informação, 
para avaliação das propostas. 
 
ENCERRAMENTO DA REUNIÃO: Os representantes presentes manifestaram-se pela não 
interposição de recurso. Nada mais havendo a tratar, foi dada como encerrada a reunião, 
lavrada a presente Ata, que após lida e achada conforme, vai assinada pelo Pregoeiro, sua 
equipe e pelo representante credenciado presente no ato. 
 
 
 
 

NELSON ANTÔNIO NUNES DE CARVALHO 
Pregoeiro 

 
 

BRENDA LACERDA BERTUSSI           ROSEMAR CARNEIRO DA SILVA  
Membro    Membro 

 
 
 

ALAN DIONES FABIO ROCHA DE MORAIS 06557626639 
 
 
 

 INFO DIRECT COMERCIAL LTDA 
retirou-se 

 
 

J P R Informática Ltda – ME 
 
 
 
 

 TREM BARATO ELETROMOVEIS E SERVICOS ADMINISTRATIVOS EIRELI 
 
 
 
 

SEGPLAM Equipamentos de Segurança de Muriae Ltda - ME    
 

 
 

http://www.demsur.com.br/

